CLASSIFICADOS

PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM AGRONOMIA
Edital 03/2019 - Sele¢cdo para Doutorado em Agronomia

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA

INSTITUTO DE CIENCIAS AGRARIAS

-

DIVULGACAO DO RESULTADO FINAL PARA O DOUTORADO EM AGRONOMIA

Candidato (a)

P1d
(prova)

P2d
(projeto)

P3d
(CV)

Média
(NF)

RESULTADO

Linha de pesquisa/ Area de

atuacao

Orientador(a)

Carmen Grasiela Dias Martins

91

9,0

10,0

9,32

APROVADA

Socioeconomia, Recursos
naturais e desenvolvimento
do agronegdcio/
Climatologia-Meteorologia.

Paulo Jorge de Oliveira Ponte de Souza

Wendel Valter da Siveira
Pereira

9,0

9,0

10,0

9,30

APROVADO

Manejo e conservagéo de
recursos ambientais/Quimica
do solo.

Antbnio Rodrigues Fernandes

I/Ana Renata Abreu de Moraes

9,2

8,3

10,0

8,99

APROVADA

Manejo e conservagdo de
recursos ambientais/Nutri¢do
mineral de plantas.

Mario Lopes da Silva Janior

Ana Paula Ignécio Pontes Leal

7,5

8,5

10,0

8,75

APROVADA

Socioeconomia, Recursos
naturais e desenvolvimento
do agronegdcio/ Economia e
Desenvolvimento Rural.

Marcos Antonio Souza dos Santos

Milena Pupo Raimam

9,8

7,5

10,0

8,71

APROVADA

Producéo vegetal em sistemas
agricolas/ Fitopatologia.

Gisele Barata da Silva

Lucas Faro Bastos

9,0

9,0

7,7

8,61

APROVADA

Producéo vegetal em
sistemas agricolas/
Entomologia.

Telma Vieira Batista

Peola Reis de Souza

10,0

9,0

54

8,12

APROVADA

Manejo e conservacao de
recursos ambientais/Fisica

do Solo.

Herdjania Veras de Lima




CLASSIFICADOS

do agronegdcio/ Economia e
Desenvolvimento Rural.

. P1d P2d P3d | Média
Candidato (a) (prova) | (projeto) (cVv) | (NF) | RESULTADO Linha de pesquisa/ Area de Orientador(a)
atuacéo
Eldilene da Silva Barbosa Manejo e conservacao de
6,0 7,5 10,0 7,95 | APROVADA | recursos ambientais/Fisica Herdjania Veras de Lima
do Solo.
Paula Francyneth Nascimento Socioeconomia, Recursos
Silva. 7,6 6,0 10,0 7,52 | APROVADA |naturais e desenvolvimento

Fabricio Khoury Rebello




SUPLENTES

. P1d P2d P3d | Média
Candidato (a) (prova) | (projeto) (cVv) | (NF) | RESULTADO Linha de pesquisa/ Area de Orientador(a)
atuacéo
l/Andrea Cristina Rodrigues Socioeconomia, Recursos
Fortes 9,3 9,2 2,2 7,12 |SUPLENTE  |aturais e desenvolvimento Marcos Ant6nio Souza dos Santos
do agronegdcio/ Economia e
Desenvolvimento Rural.
Producéo vegetal em
Paulo Henrique Batista Dias 8,0 8,0 8,8 8,24 |SUPLENTE | gjstemas agricolas/ Telma Vieira Batista
Entomologia.
Producdo vegetal em
Marlon Gongalves Rodrigues 8,0 7,0 100 | 810 |SUPLENTE |sjstemas agricolas/ Telma Vieira Batista
Entomologia.
Manejo e conservagdo de
Ana Carolina Maciel Bragas 9,4 7,9 8,3 8,32 |SUPLENTE | yecursos ambientais/Nutrigio Mario Lopes da Silva Junior
mineral de plantas.
Produgéo vegetal em
Rafael Rodrigo da Silva Costa 9,8 10,0 0,3 7,05 |SUPLENTE Gisele Barata da Silva

sistemas agricolas/
Fitopatologia.




NAO CLASSIFICADOS

. P1d P2d P3d Média
Candidato (a
@) (prova) | (projeto) (CV) (NF) RESULTADO

e [REEELEE FLres 8,2 6,1 18 5,23 NAO CLASSIFICADO
Bruna Stefanny das Neves de Sousa** 8,7 7.0 3.7 6,35 NAQ CLASSIFICADA
Marcus Alberto Ribeiro Macedo** =0 72 003 021 D LRSS F EA00
Pablo Leal Rodrigues* 4,0 - - - NAO CLASSIFICADO
Dayane Gomes dos Santos Ribeiro** [ 6.0 47 587 NG I
Vivian Christiane Nascimento Costa** 9,7 8,1 2,9 6,86 NAO CLASSIFICADA
m:;%‘;‘c% BT Cel i REes 8,0 7.0 0,77 5,33 NAO CLASSIFICADA
Nisangela Severino Lopes Costa 6,0 7,0 53 6,33

NAO CLASSIFICADA

Motivos da ndo classificacdo:

(*) Néo obteve pontuacdo minima de 6,0 pontos na prova de inglés (P1d), conforme estabelecido no item 6.2.1 do Edital 03/2019.
(**) Ndo obtiveram Nota Final (NF) maior ou igual a 7,0 pontos, conforme estabelecido no item 6.2.4.1 do Edital 03/2019.




H MINISTERIO DA EDUCACAO )
=== B UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZONIA
aaaljl SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMONIO, ADMINISTRAGAOE T OLHA DEASSINATURAS
, CONTRATOS

Emitido em 10/02/2020

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO N°3/2020 - CCMA (11.01.70)

(N° do Protocolo: NAO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 10/02/2020 16:04 )
GISELE BARATA DA SILVA
COORDENADOR
1551252

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://si pac.ufra.edu.br/documentos/ informando seu
ndmero: 3, ano: 2020, tipo: RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO, data de emissdo: 10/02/2020 e o c6digo
de verificagdo: 402d669289


https://sipac.ufra.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

