



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA

Edital 03/2019 - Seleção para Doutorado em Agronomia



DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL PARA O DOUTORADO EM AGRONOMIA

CLASSIFICADOS

Candidato (a)	P1d (prova)	P2d (projeto)	P3d (CV)	Média (NF)	RESULTADO	Linha de pesquisa/ Área de atuação	Orientador(a)
Carmen Grasiela Dias Martins	9,1	9,0	10,0	9,32	APROVADA	Socioeconomia, Recursos naturais e desenvolvimento do agronegócio/ Climatologia-Meteorologia.	Paulo Jorge de Oliveira Ponte de Souza
Wendel Valter da Siveira Pereira	9,0	9,0	10,0	9,30	APROVADO	Manejo e conservação de recursos ambientais/Química do solo.	Antônio Rodrigues Fernandes
Ana Renata Abreu de Moraes	9,2	8,3	10,0	8,99	APROVADA	Manejo e conservação de recursos ambientais/Nutrição mineral de plantas.	Mário Lopes da Silva Júnior
Ana Paula Ignácio Pontes Leal	7,5	8,5	10,0	8,75	APROVADA	Socioeconomia, Recursos naturais e desenvolvimento do agronegócio/ Economia e Desenvolvimento Rural.	Marcos Antônio Souza dos Santos
Milena Pupo Raimam	9,8	7,5	10,0	8,71	APROVADA	Produção vegetal em sistemas agrícolas/ Fitopatologia.	Gisele Barata da Silva
Lucas Faro Bastos	9,0	9,0	7,7	8,61	APROVADA	Produção vegetal em sistemas agrícolas/ Entomologia.	Telma Vieira Batista
Peola Reis de Souza	10,0	9,0	5,4	8,12	APROVADA	Manejo e conservação de recursos ambientais/Física do Solo.	Herdjania Veras de Lima

CLASSIFICADOS

Candidato (a)	P1d (prova)	P2d (projeto)	P3d (CV)	Média (NF)	RESULTADO	Linha de pesquisa/ Área de atuação	Orientador(a)
Eldilene da Silva Barbosa	6,0	7,5	10,0	7,95	APROVADA	Manejo e conservação de recursos ambientais/Física do Solo.	Herdjania Veras de Lima
Paula Francyneth Nascimento Silva.	7,6	6,0	10,0	7,52	APROVADA	Socioeconomia, Recursos naturais e desenvolvimento do agronegócio/ Economia e Desenvolvimento Rural.	Fabrício Khoury Rebello

SUPLENTES

Candidato (a)	P1d (prova)	P2d (projeto)	P3d (CV)	Média (NF)	RESULTADO	Linha de pesquisa/ Área de atuação	Orientador(a)
Andrea Cristina Rodrigues Fortes	9,3	9,2	2,2	7,12	SUPLENTE	Socioeconomia, Recursos naturais e desenvolvimento do agronegócio/ Economia e Desenvolvimento Rural.	Marcos Antônio Souza dos Santos
Paulo Henrique Batista Dias	8,0	8,0	8,8	8,24	SUPLENTE	Produção vegetal em sistemas agrícolas/ Entomologia.	Telma Vieira Batista
Marlon Gonçalves Rodrigues	8,0	7,0	10,0	8,10	SUPLENTE	Produção vegetal em sistemas agrícolas/ Entomologia.	Telma Vieira Batista
Ana Carolina Maciel Bragas	9,4	7,9	8,3	8,32	SUPLENTE	Manejo e conservação de recursos ambientais/Nutrição mineral de plantas.	Mário Lopes da Silva Júnior
Rafael Rodrigo da Silva Costa	9,8	10,0	0,3	7,05	SUPLENTE	Produção vegetal em sistemas agrícolas/ Fitopatologia.	Gisele Barata da Silva

NÃO CLASSIFICADOS

Candidato (a)	P1d (prova)	P2d (projeto)	P3d (CV)	Média (NF)	RESULTADO
Anderson Rodrigues Nunes**	8,2	6,1	1,8	5,23	NÃO CLASSIFICADO
Bruna Stefanny das Neves de Sousa**	8,7	7,0	3,7	6,35	NÃO CLASSIFICADA
Marcus Alberto Ribeiro Macedo**	8,0	7,2	0,03	5,21	NÃO CLASSIFICADO
Pablo Leal Rodrigues*	4,0	-	-	-	NÃO CLASSIFICADO
Dayane Gomes dos Santos Ribeiro**	7,3	6,0	4,7	5,87	NÃO CLASSIFICADA
Vivian Christiane Nascimento Costa**	9,7	8,1	2,9	6,86	NÃO CLASSIFICADA
Marcelly Christian Galvão Rodrigues Machado	8,0	7,0	0,77	5,33	NÃO CLASSIFICADA
Nisangela Severino Lopes Costa	6,0	7,0	5,3	6,33	NÃO CLASSIFICADA

Motivos da não classificação:

(*) Não obteve pontuação mínima de 6,0 pontos na prova de inglês (P1d), conforme estabelecido no item 6.2.1 do Edital 03/2019.

(**) Não obtiveram Nota Final (NF) maior ou igual a 7,0 pontos, conforme estabelecido no item 6.2.4.1 do Edital 03/2019.



Emitido em 10/02/2020

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO N° 3/2020 - CCMA (11.01.70)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 10/02/2020 16:04)

GISELE BARATA DA SILVA
COORDENADOR
1551252

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sipac.ufra.edu.br/documentos/> informando seu número: **3**, ano: **2020**, tipo: **RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO**, data de emissão: **10/02/2020** e o código de verificação: **402d669289**